
   
 

   
 

 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
 

Amendementnummer: 2025-A0048 

Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Aanpassen Mobiliteitshoofdstuk - 30 kilometer in de bebouwde kom 

 

De raad van de gemeente Zutphen 
 
gelezen:  
 

Het raadsvoorstel 
 

Omgevingsvisie Gemeente Zutphen 

besluit: 

om besluitpunt 2 van het ontwerpraadsbesluit te wijzigen: 

Van: 

“de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’;” 

Naar:  

de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en daarnaast met 
inachtneming van het  volgende:  

• Voeg in het hoofdstuk Mobiliteit en Openbare Ruimte expliciet het kopje 30 km in de 
bebouwde kom toe. Om de verkeersveiligheid in de gemeente te verbeteren wordt de 
maximumsnelheid in de hele gemeente vastgesteld op 30 km. 

Indiener(s): Gerard Pelgrim (Stadspartij) 
mede-indieners  

Toelichting: Een maximumsnelheid van 30 km in de bebouwde kom vergroot de verkeersveiligheid 
voor alle verkeersdeelnemers, dus voetgangers en bestuurders. 



   
 

   
 

 


